**D**ubio

**R**

quia mali no fuerit eo tempe ad bon  
 quod in eis erat capset in eis deus  
 malicia aut nec in eis n' malis  
 iniqua cauit deus quare malicia  
 eis non erat non erat igit' mali tpe  
 illo quare ut boni erat ut medij q'  
 si boni no erat totu aut q' erat n' alie  
 erat solu mo / q' nati fuit medius  
 ille statq' aliqua alt' ex mox **H**oc  
 aut' impole manifestu videt' ut mediu  
 in quocunq' que contrahat sic nati  
 anteq' alcer' ex mox **A**mpliq'  
 si posuim' alique homines montrauo  
 statu creatu fuisse certu e illud malu  
 esse eo tempe sue creatio et malicia  
 ipa erit hmoi homi natural que ad m  
 fm errore manifestoz quaru cont'  
 ruis status erit bonitas et ita ab  
 et eia fuit boni mstatu illo no aut  
 fuit boni passioibus ul habitibus acqui  
 sit' sue p frequentia opacoim' sue alt'  
 quae ex solis potetis et fm solas  
 illas boni erat **A**mplius quales  
 sicut intelligunt' et anglos fuisse ex  
 pla cauce si caritas coficiat aut si  
 oratas quales ee tu omo no pot'  
 eis ad acquistu esse ul aduetu  
 utiq' oia hmoi p'bas no ponet esse  
 nisi bonas **P**ro m tu docet seu dy  
 abolos omo no esse contendat et p  
 bawes adh' conetur induce quos  
 si dicit dicit uis' p'iaz sua q'  
 quod p'lay' idem e pote' et actus  
 et id no e miru si quod p'be bone fut  
 fm pote' quia hoc e d'ce bonas  
 eas esse fm acta tu acto et potetia  
 p'pue' idem fuit in illis **N**on p' h'  
 euadit q' nate heat conficari bonitate  
 potetie bonas illas et quod si pote'  
 nales i homibus sue vnus no fut  
 eius p'fom' ut exnitate conuete  
 fuit actibus suis ul idem tu illis

no io ad aut male aut no bone fut  
 ad fuit p'ncipia bonoz actiu p'p' et  
 laudabilu **A**mplius uacua  
 m'cone et rapacitate m'p'io et m'p'  
 diositas in uolpe et auaricia m'corao  
 et hys similia si vitupanda essent  
 in huiusmodi exnitate et uia  
 essent et nalia m'p'io q' contra  
 hys nalia ubiq' laudabilia fut et  
 erit d'ctos nales nullis / quare igit'  
 etia nalie fut in homibus erit utiq'  
 laudabilia in ipis mansuetudo nalis  
 bnficacia nalis simplicitas natalis  
 cont' m'p'io statem largitas nalis et  
 ad huc modu de alijs quare et nales  
 stutes et nalie fut et nalie fuit  
 m'bonibus **D**ato aut' q' manifestu  
 ead' ponit inualibz p'ncipat' d'p'p'os  
 esse malicias et adeo maligno que p'nti  
 pom' tenebras vocat tu ipis p'p'is ear'  
 creatis esse et conditas ee fm em  
 ponit no solu maloz actore s' ead'  
 ois malicie **A**mplius m'lege  
 mathemeti dicit s' in p'moe illi s'  
 mones fut aliaq' qui nomine homis  
 dignus fut q' deo cauit anglos  
 deluce **D**yaabolos uo de flamma  
 in quo apte videt' **D**yaabolos malos  
 fuisse caros intellexisse anglos aut  
 bonos et posuisse naturalen esse  
 bonitate angeloz et malicia **D**yaaboloz  
**A**mplius si malicia nalis est  
 no e m'p' lesio acq' deturpaco sue  
 defectus vis aut potetie que i se  
 et p'p' nalie e bona que malicia exhor  
 vult' malicia e solutio quia bon'  
 quod aliquo mox istoz ledit videlicet  
 ul ad adimendo seu detrahendo ut  
 puaco ul addendo ad quod no conuenit  
 ymo d'p'p'ue' ut vnor m'p'ioe h'uanu  
 ul quod sup'fluit q' nimiu e exu  
 festa e quia p'blata malicia et  
 amalo home et amala uia remouet

virtus boni / Manifestum est ergo ex his  
 quod per virtutes quas ar. sit di  
 ffrunt sunt comitate virtutes et bonitates  
 naturales et in subiectis abstractis nobilibus  
 et sunt quibus in hominibus ut madam  
 et cetera. **S**ed etiam e tibi ex  
 his quod virtutes naturales non sunt nisi potes  
 tales et hoc cum libere sunt et omni in  
 munes ad invicem quia duximus et sup  
 fluitate atque invidiam. **H**ec autem quod  
 quid differat potest ab hinc et iam  
 aliqui estinaunt quod sibi vniu sunt  
 potencie et hinc et quia hinc nihil addit  
 sup. potest nisi expeditio que non est nisi  
 sublatio vel privatio impedimentis quo impe  
 dit hinc velle opus suu et ead. modo se hinc  
 deliberata hinc aut ex. virtus gre  
 ssibilis in hinc capedo ut aug. pedes  
 legati sunt ita tunc ut ambulare possit quo  
 quo ambulando compedes confringe  
 aut omnia disrumpit sic igitur inquit  
 ille homo ambulando non novam virtute  
 gressibile acquirit sed hinc confringendo  
 compedes aut disrumpendo omnia libat  
 et expedit sic quibus virtus bonis op  
 ibus se excedens non novam aliam acqui  
 rit sed virtutes quas naturales libeat et  
 expedit. **C**um autem obicit eis quid  
 etiam qui libere hinc virtute gressibile  
 a compedibus et vinctis excedendo se  
 ambulando amodo saltando efficitur  
 melius hinc et melius opus illius  
 vult velle et ita acquirit ut hinc  
 ut hinc ut in promptitudine ut hinc  
 licet ad opus illius quas prius non  
 habebat. **E**vident quia hinc excedendo  
 bus nihil novum omni acquirit quod  
 non fuit prius sed impedimenta solummodo  
 tolluntur sic forte in hinc lacte in  
 cordis et ligantur pedes et ab hinc  
 coram et forte aliorum membrorum hinc  
 ac in hinc aliqua que agilitatem  
 eorum impediunt conpunguntur et calor

etiam qui non parat ad hinc virtute  
 auget sic et in hinc in hinc obscuritas  
 et crassitudo que in hinc eius ad hinc  
 apte corporis in hinc rubiginis velud  
 eliminatur et detergitur ut splendet  
 in hinc ferri quod ex hinc dicitur opus  
 anati obscuritate sua et in hinc  
 splendet atque candescit ut in hinc pauli  
 aut videri quod in hinc dicitur aut  
 in hinc lapis pasci qui in hinc rubiginis  
 atque corruscus efficitur aut in hinc aque  
 que motu sue labilitatis admixtas for  
 des de se de se depurat in hinc et hinc  
 omnia sunt in hinc rebus aliqua ab hinc  
 coe sed magis de hinc. **S**culptores et  
 eliminatores nihil addunt rebus in hinc  
 opant sed magis de hinc. **V**ideri autem  
 hinc multa in hinc opus in hinc  
 qui posuit in hinc et ob hinc  
 in hinc in hinc quam non acquiri neque  
 advenire ullomodo sed distemperari et aperire  
 que prius erat que admodum ad hinc  
 pelmatos spectem effon sunt potest hinc  
 virtute reddendi in hinc non acquiri  
 expelluntur sed distemperant eadem et appi  
 in illo quod aut posuit in hinc de hinc  
 necesse est ponere de hinc que in hinc  
 opus acquirit. **M**anifestum igitur est ex  
 his precedentibus ar. non diffinisse  
 qualiter virtute in hinc in hinc quali  
 accepisse sed in hinc solummodo hinc aule  
 ut in hinc in hinc in hinc qua in hinc  
 et in hinc in hinc in hinc vocat ea  
 fuerunt et de qua eos laudat et de qua  
 contrarios vituperant. **B**onitate quippe  
 naturalem qua dicitur pauci in hinc  
 caput quia in hinc que admodum et  
 bonitate in hinc non caput forte nisi quibus  
 reuelata est et de hinc quidam lacus lo  
 quuntur in hinc. **D**elictibus  
 ut quos ponit ar. non leve hinc ponem  
 ar. sunt nove qualitates ab hinc sup.

6

Subi et  
quidam  
fuerunt

pos nales an sint libertates et expedi  
 tant sup narvuu. Si em sup pote  
 agendi que iusta sut exsequencia  
 agendi etia adgnat ul abbat hitus  
 que vocat iustia viz fili exsequencia  
 videri si filio addito sup dntem  
 visibilem pue visu et ita est visus  
 consuetudinalis sup usu nalem et eod  
 no sup additu et sup vniuersa via  
 ffu alioz. In quo vide. In parte  
 q potera agendi que iusta sut abea  
 que iusta sut pta mediu pte elongat  
 sui adilla et obeand cam mdiget media  
 visus ad no pati net mdiget p pmpuitate  
 sui adopatoz que e vide vide et statim  
 reddit istam oblato ei obiecto visibili  
 potera ad nalis agendi que iusta sut  
 no sic p cam opationem. Quod si dicit  
 quis quia huod hitus ad sic impubit  
 impole e quod acquirat mtempit ut  
 ptes impubile em omie totu siml  
 quatur et subito si em po p ptem  
 m eo quaret pabile est exnat hitu  
 ergo huod totus siml opatione no igit  
 exsequencia opatione. **A**mplius aut  
 quatur m pma opatione aut no si sit no  
 igit exsequencia si no a ad eius quatur  
 aut mch si aliquid est igit pabil si  
 mch ead vne n m penda n maliqua  
 exsequencia no omis eius. Statim  
 magendo qz nec romba siml. **E**t  
 si dicit quia exultio opatione quatur  
 p alie sut ppatore exvna igit sola  
 sola e pte no exsequencia nisi equuoca  
 / **S**z hoc alio optz muestaque videt  
 em mod omnibus impole quod exop  
 atoe quatur que opata sic ad quatur  
 m illa vbi gra tu opatur quis ad  
 eoz que iusta sut videtur puenido  
 malefici alique malefici e quatur  
 huod opato absq reflectare eoz reu

qui putur qz mchil quatur iustia puenit  
 p m eo solumo qui putur. **A**mplius  
 plus ista p opato ead puenit  
 pole aut e q acro auo tuz agent  
 agat m ipa qm n se ipa pte agere  
 m ipm net alia atoe si em alia atoe  
 net res tu m ipm nulla igit est ro  
 qz pma atoe no possit age pte ipa  
 potius qua penda ul quare potius  
 requirer aliaz atoz qua fca qz  
 ul ipa requirer alia ad agendo iustia  
 vel fa requirer hoc ipm et ita m ipm  
 tu valde aut absurd ut atoe que  
 opata e aliquid quatur m illa agendo  
 m ipam se ipa atoe em no e msvia  
 et quatur sequet passioe stdm qoz aut  
 est via et quatur alius passioe m  
 eius que p ipa fiet m aia et ita  
 ager qua mente et retro q aut apte  
 mple videt ad tota ipa atoe tota  
 tenore agent ferat m pte. **A**mplius  
 totu quod m aia e puenit ipm ytu  
 malefici quod adhat putoz ptem  
 no e msi ul delibato ul complu ul  
 cogitaco actualis ipm puenit  
 aut deliti aut volutas sine belle actuali  
 ipm puenit aut siml. hoc e bod  
 quod mch hor om e ul si nilla  
 aia exatoe illa qua puenit vocat  
 ymo ipa puenit exomibus illis e siml  
 aggat qz omio mch quatur. **V**el  
 sic iustia exhat ul abhat opatione et  
 adhat modum e onde daly. **A**  
**A**mplius sim hoc tu aia sit agens  
 illa atoz est agens et omie id et  
 oe et id quod et mquo pilla atoz  
 agat qz et est agens mte ipa et  
 quans mte ipa id quod illam atoz  
 quatur qz est agens mte ipa et  
 pates apessul et hoc sim idem tu ipm